6 (4). Mane autem facto cum surrexisset a lecto fecit
venire ad [¶] illam Nectanebum, recitans illi somnum, quod
viderat. At illa dixit: Omnia scio, [¶] faciam aliqd ar-

[¶] gundum, et ille dicens dederat mihi in portu meo per nocturnam abducere

2. Ille amon qui M. — dicitur B. Vor i schreiben B.M. willkürlich
tald t bald e; wird nicht weiter notiert. — 3. in ensibus] konjuktus M.
— 5. consistit estate M. — cornua] in capite coronam M. daher auch im
Alexanderbuch Hortifico (er) hatt auf seinem haupt eyn kron; cf. Ausf.
p.6N. — 8 und die Drucke barkam canis ornatam. Das Missverständ-
nis des Gorissides in seiner heteratisch geschriebenen jüdischen Geschichts-
(cf. Einl. p.6), der canis mit chelef = Hund übersetzt, beweist, dass er
eine Handschrift der jüngeren Recension benützte; nach Kiesel Prague,
p.7 stimmt sein Text mit geringen Abweichungen zur Pariser Hand-
schrift Par. Auch der Badische Alexander deutet an dieser Stelle auf
einen abweichenden Text v. 107 onck ist in der bart sin gestalt als
einem kitzin. — et canos M. — 7. in ipso somnio M. — concumbit
B. — 9. divitias M. — 10. Nectanebus M. — 11. triturae — terere
spic. libellatis. Wart, cf. Bösch It. p. 150, 516. — ca B. fehlt M.
eos S; M: null seems fecit incantationem olympiad. Darnach Hortifico
und trug die mit ion. — 13. veraciter] Eccles. — in sensis M. —
14. Et postquam M. — 15. defensorem M. — 17. mane autem factu] gangbarer Ausdruck der Vulgata, z. B. Num. 22,41. — cum surrexi
olympiad a lecto M. — 18. recitans] = narrari O S, vgl. frz. réci-
ter. — 19. faciam aliqd experimentum M.

bitrum quia aliud est sommum atque aliud veritas. Isto
deus ^{etiam} veniet figuram habebit draconis, postea mu-
manam formam in me similitudine. Ad hanc Olympiadis
Beneficiari propheta Recipe cubiculum et ego si
5 video hoc veraciter, habeo te quasi patrem pueri.
7. Ubi factum est hoc [signum], cum surrexisset ab
ea, percassit [cam in] utero affixum illi. Haec conceptio
sit victorialis et nullo modo subingabitur. Cum autem
coepisset uteru eius intimegere vocavit Nectanebum et
10 dixi illi: 'Propheta, tu debet facere Philippum; si re-
dierit? Cui Nectanebas: 'Noli expavescere, ego ergo in
aditorium tuu.' Taliter suasa est Olympiadis adulterando
se ab homine quasi a deo.

8. Inter haec apprehendit avem marianam ⁱⁿ scandendo
15 Philippon' per somnum. (5) Statim apparet et quasi
videret concubitus Amboinensis denum cum Olympiade
dicebat. 'Malier, conceperisti in utero defensorem tuum et
2. de patre suo Philippo.' Et quasi videret celata membra:

1. quia aliud est etc. = οὐδὲ σύνειπτος οὐδὲ αὐτοφύς (fehlt B C). — aliud est veritas M. — 2. signum fehlt M; formam steht in M am Schlusse des Satzes. — 4. Intro cubiculum M. — 6. Ubi autem factum fuit hoc signum post concubitum percussit uteru eius M; eau in mero BS. — Die jüngere Recension gibt hier eine anschaulichere Schilderung, auf welche in 8 durch ein signum verwiesen ist (et quasmodo decepta est ab eo, paret in textu historie circa signum hoc, worn Ziegler bemerkt: das Zeichen steht am Rande neben circa vigiliam u. s. w. Es scheint nun, dass auch an unserer Stelle das Wort signum ursprünglich auf eine Randbemerkung hindeuten sollte, welche später weggliedert, ohne dass auch jenes Wort gestrichen wurde. — 8. nullo modo non M. — 9. Cf. Vulg. Num. 5,22 utero tunescat. — 11. ego fehlt M. — 12. taliter personas olympiadis adulterata est M. u. Ekk. (1). Vgl. L οὐρανός περ τοῦ Ὀλυμπίου ἴκλητοῦ ἀθηναῖοῦ οὐρανού προγράψασθαι, τῆς Ἀγρυπνίας βούτατ. — 14. mariam na-
rem M; cf. Ps. C. τίπαχα τατέρων, Jul. Valer. accipitrem. Der See-
habicht war nach Plinius H.N. X,8 prosperrini anguri septialibus nego-
tia. Vgl. zur ganzen Stelle Rösch, p. 40 f. Die Worte suadendo his
statim felden in M, dafür führt M nach navis fort: et apparuit philippo
per somnum Et apparuit philippo quasi videret etc. — 17. defensorem
M. — 18. etiam de patre mo Ph. Et vidi quasi signare clausa illius
menbra M.

7. Area signum autem primus noctis apud Nectanebas per magicas invocaciones
transfigurata et in figuram draconis et cithaerae sepperit contra subtiliorum draconis
piscis inseparabilem subtilitatem, ascendens in altum cum signo nuncius cum etiam
sunt cum illis.

F. Taliter decepta ut Olympiadis encunctorum cum formis spaci cum der. Nectanebas
facto latronum Nectanebas de palatio regna autem permanenter in cubiculo preponens

et deponit cum de signis ut latronum regna sit omni vestitu, non tamen ut hos deinceps om-
nium decessant de palatio. — Et successore nocturno. — Non fuit ut noster

F. signis invictato nupti cum et de rito heroscum illam ungere. — Et inde postea per de-
clicat invictationis, ut decepta.

F Apparuit autem et in ipso prælio draco, qui antecedebat eum et profer-
ret ante eum inimicos eius.

illius consnere atque signare aureo anulo. Ipse [verd] anulus habebat // lapidem sculptam, caput leonis et clar- B 195 a tatem solis atque gladium. Hac uigens surrexit et vocavit // ad se ariolum, qui interprætareret somnum quod M 5 b 5 viderat. Cui ariolum: "Philippe, scis præciso, quia concepit Olympiadis non ab homine sed a deo. Caput namque leonis atque gladius talen intellectum habet, quia ille, qui nasci debet / pertinet usque ad orientem pugnando atque per gladium capiendo civitates."

10 9 (6). Inter haec autem pugnavit Philippus et vicit coepitque redire Macdoniam. Olviavit illi Olympiadis et osculavit eum. Intuitus est enim Philippius, dixit ei: "Cui[ta]e tradidisti, Olympiadis? Peccasti, in quem? — Non peccasti, quia vim sustinuisti a deo. Ego itaque 15 totum hoc / per somnum vidi; proinde inreprehensibilis esse videris."

10 (7). Quadam vero die epulabatur Philippus ^{ad ins-} tatus est validus Nectanebus per artem magicanam transfiguravit se in formam draconis et per medium triclinium, 20 in quo comedebat Philippus, transit atque sibilabat "terribiliter, quia pavorem et turbationem inmisit in eos, qui convivae erant. Et appropinquans ad Olympiadem caput posuit in gremium eius et osculabatur eum. Vi-

3. et solem atque gladium M. — 7. Cf. A (nicht B C) λέπτον Τύποντος. — 8. nasci debet] ebenso O S; nascetur M. — pertinet pugnando usque ad orientem et capiet civitates M. — 10. Inter: Initialie M. — 11. in Macdoniam M. — olviavit Ital. ovriare, frz. olvier. — 12. Diese und die nächsten Zeilen sind charakteristisch für die Art der Verbesserungen in M: osculata est eum. Intuitus can Ph. dixit illi. — 13. o olympiadis. In quem peccasti? Sed nec p. — 14. itaque — calm in der Hist. — 15. hoc totum M; prohec M. — inreprehensibilis] bibel-las, vgl. Prolog. p. 25,9. — 18. Nec, vero per artem magicanam M. — 20. sibilabat fertites M. Dic Werte qui (et M) pavorem etc. entsprechen der Vorlage A, während Jul. Val. im Einklang mit B C (?) sagt acutum sibilorum adeo terribil, ut fundamenta parietesque eundem mortari videbatur. — 21. qui steht öfters in der Hist. wie auch qui stain konsekutiv. — in eos etc.] eis, qui erant convivae M. — 23. osculatus est M.

^{etiam} ^{tert.} ^{pa.} densaque illud Philippus dixit: Olympiadis, tibi dico et vobis omnibus, qui mecum comeditis, hunc draconem vidi tunc, quando proelius sum contra inimicos meas.

B 190 b 11 (8). Post pances vero dies sedema Philippus solus parva atque mitis avis ascendi in gremium eius et generavit ovum. Cecidit sic suu eius in terram atque divisum est. Exiit magnissimum serpens congratulatusque est ovum voluit introire in eum et, antequam ibi possideret caput, demactas est. Ubi hoc factum est, turbatus est Philippos 10 et fecit venire ad se archiol et recitavit id quod viderat. Cui dicit: Rex Philippe, nascetur tibi filius, qui debet regnare et circuire totum mundum subhunc domino et, antequam revertatur in terram suam, in parvis annis morietur.

M 6 a 12 (9). Appropinquans tempus parturienti Olympiadis 15 et coepit dolere uterus eius, tecumque venire ad se Nectanebam et coepit computare dieculos. Subleva te de sedicio tuo paululum, Olympiadis, quia haec hora omnia elementa confundebat. [Et post paululum] perserit Olympiadis ubi puer cecidit in terram, statim facta sunt fulgura atque 20 tonitrua [ex terra motus] et ignes rarae per terram scanduntur. Tunc signo ^{deum dilata et nos utque ad plaudamus ferimus dicta nostra atque tri-} ^{ta et al. — sed etiam si talia fetae ad nobiscum accident}